
VECI V TEHLE KNÍŽCE PODLE STRÁNKY
Stránka před začátkem knížky..............................vii
Předmluva

Společný hvězdný d ů m ............................................. i
Mezinárodní vesmírná stanice

Malé kapsy vody, ze kterých jsme udělaní..........2
Živočišná buňka

Dům vyrábějící energii z těžkých kam enů............3
Jaderná elektrárna

Hvězdné auto pro červený s v ě t..............................4
Sonda Curiosity

Kapsy různých věcí v našich tě lech........................6
Lidské orgány

Skříně, které dělají oblečení hezčí.......................... 7
Pračka a sušička

Horní strana Z e m ě .................................................... 8
Fyzická mapa Země

Pod přední deskou a u ta ......................................... 11
Motor auta

Vzdušná loď s  otáčecími lis ty .................................13
Vrtulník

Hlavní zákony země za velkým m o ře m .............. 14
Ústava Spojených států amerických

Hlavní zákony země za velkým mořem (lod) . . .15
USS Constitution

Rádiová skříň na vaření jíd la ...................................16
Mikrovlnná trouba

Zjišťovač tva rů ........................................................... 17
Visací zámek

Zvedací m ístnost....................................................... 18
Výtah

Lod, co vydrží pod vodou .......................................19
Ponorka

Skříň, co umývá věci na držení j í d la ..................... 20
Myčka nádobí

Kamenné desky, na kterých ž ijem e...................... 21
Litosférické desky

Mapy m raků ...............................................................22
Meteorologické mapy

Strom...........................................................................23
Strom

Stroj na pálení m ě s t................................................ 24
Atomová bomba

Místnost s vodou...................................................... 25
Koupelna a záchod

Dům p o č íta čů .......................................................... 26
Datové centrum (serverovna)

Lítač nahoru p ě t ......................................................28
Raketa Saturn V

Tlačič vzdušných lod í.............................................30
Proudový motor

Věci, kterým i se řídí vzdušné lodě .........................31
Pilotní kabina (kokpit)

Velký rychlič malých v ě c í .......................................32
Velký hadronový urychlovač

Ukládače e n e rg ie ..................................................... 33
Baterie

Mořská města na dělání d ě r .................................. 34
Ropná plošina

Věci v zemi, co se dají p á lit.................................... 35
Těžba uhlí, ropy a zemního plynu

Vysoké s iln ic e ...........................................................36
Mosty

Zavírací počítač.........................................................37
Notebook

Světy kolem S lu n ce .................................................38
Sluneční soustava

Dělač fo te k .................................................................40
Fotoaparát

Věci, které umí p s á t .................................................41
Tužka a propiska

Počítač do ru ky .........................................................42
Smartphone

Barvy svě tla ...............................................................43
Elektromagnetické spektrum

Hvězdy v n o c i...........................................................44
Hvězdná obloha

Díly, ze kterých je všechno u d ě la n é ....................47
Periodická tabulka prvků

Naše hvězda...............................................................49
Slunce

Jak počítat vě c i.........................................................50
Měrné jednotky

Místnost na pomáhání lidem ...................................51
Nemocniční pokoj

Pole na hraní he r.......................................................52
Hřiště

Minulé časy Zem ě.....................................................53
Geologické periody Země

Strom ž iv o ta ............................................................ 54
Fylogenetický strom

Deset stovek slov, která lidi používají nejčastěji. . 57
Tisíc nejběžnějších slov v češtině

Pom áhači................................................................. 61
Poděkování

Barák až do m raků ................................................ 65
Mrakodrap


